
Min i s t e r o  de l l ’ I s t r uz i one ,  de l l ’ Un i ve r s i t à  e  de l l a  R i ce r ca
I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  “ J .  T O R R I A N I ”

 E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it   
S i t o  We b :  w w w . i i s t o r r i a n i . g o v. i t

ISTITUTO  TECNICO -  LICEO  SCIENTIFICO  
Via Seminario, n° 17/19 - 26100 CREMONA  037228380 - Fax: 0372412602

ISTITUTO  PROFESSIONALE  –  IeFP  Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO” 
Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA  037235179 - Fax: 0372457603

Codice Identificativo Progetto 10.1.1A – 10.1.1A-10.1.1A-FSEPON-LO-2017-91
CUP D11B17000330006

 CIG  Z272484337                                                                                                        

                                                                                                                   All'Albo

                                                                                                                   Agli Atti 
                                                                                                                   Al sito Web

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE Art. 36 comma 2 lettera a) Decreto Leg.v
56/2017 
ACQUISTO  STRISCIONE  CON  STAMPA  COLORI  SU  PVC  ,ROLL  UP,
T-SHIRT, ZAINI

                                               Il  Dirigente  Scolastico

Visto l'art. 95 del D. Lgs. 50/2016 in materia di criteri di aggiudicazione della gara nello

specifico il c. 4 lett, c) e b) che prevede che per le forniture di beni e servizi inferiori ad €

40.000,00 e comunque sotto le soglie previste dall'art. 35 può essere utilizzato il criterio del

prezzo più basso;

Visto quanto previsto dall'art. 1 commi da 494 a 517 della L. n. 208/2015 in materia di

acquisti nella pubblica Amministrazione;

Visto il regolamento approvato per i criteri di scelta degli operatori economici e procedura di

qualità ; 

Valutati i requisiti di ordine generale, (’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; art 84 comma 4 a) - 



Min i s t e r o  de l l ’ I s t r uz i one ,  de l l ’ Un i ve r s i t à  e  de l l a  R i ce r ca
I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  “ J .  T O R R I A N I ”

 E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it   
S i t o  We b :  w w w . i i s t o r r i a n i . g o v. i t

ISTITUTO  TECNICO -  LICEO  SCIENTIFICO  
Via Seminario, n° 17/19 - 26100 CREMONA  037228380 - Fax: 0372412602

ISTITUTO  PROFESSIONALE  –  IeFP  Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO” 
Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA  037235179 - Fax: 0372457603

Codice Identificativo Progetto 10.1.1A – 10.1.1A-10.1.1A-FSEPON-LO-2017-91
CUP D11B17000330006

disposizione modificata dal DLgs 56-2017 in vigore dal 20-5-2017) e i requisiti di capacità 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina

DETERMINA

1. di procedere all’acquisizione della seguente fornitura:

Descrizione materiale

- n. 1 striscione mt.3x1 con stampa a colori su pvc, con occhielli sul perimetro
- n. 4 Roll Up  con stampa a colori su telo cm 80x200 
- n. 100 T shirt  colori assortiti e taglie assortite con stampa fronte e retro a due

colori
- n. 39 Zaino Sport con vaschetta in plastica porta-scarpe con stampa  logo a un

colore

 mediante  affidamento  diretto  alla  ditta   U.P.UGGERI PUBBLICITA’  Srl   ai   sensi

dell’art. 36, co. 2, lett. a) del D.lgs n 56/2017 tenuto conto delle seguenti motivazioni: 



Min i s t e r o  de l l ’ I s t r uz i one ,  de l l ’ Un i ve r s i t à  e  de l l a  R i ce r ca
I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  “ J .  T O R R I A N I ”

 E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it   
S i t o  We b :  w w w . i i s t o r r i a n i . g o v. i t

ISTITUTO  TECNICO -  LICEO  SCIENTIFICO  
Via Seminario, n° 17/19 - 26100 CREMONA  037228380 - Fax: 0372412602

ISTITUTO  PROFESSIONALE  –  IeFP  Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO” 
Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA  037235179 - Fax: 0372457603

Codice Identificativo Progetto 10.1.1A – 10.1.1A-10.1.1A-FSEPON-LO-2017-91
CUP D11B17000330006

a)  valore  dell’appalto  di  importo pari  ad  €  1.989,40 IVA inclusa  inferiore  a  quello
massimo  previsto dalla normativa  per poter aderire alle procedure di “affidamento
diretto”;

e)  ottimizzazione  dei  tempi  della  procedura  di  affidamento  del  servizio  e  dei  tempi
dell’impegno delle risorse umane deputate allo svolgimento delle procedure di gara
per l’acquisizione delle forniture di beni e o di prestazione di servizi dell’Istituto;

f) esigenza di non dilatare la durata del procedimento rispetto alla finalità e all’importo
dell’affidamento.

2.  di  individuare il  fornitore  U.P.UGGERI PUBBLICITA’  Srl  con sede in Cremona
Corso  xx Settembre,18- 26100 Cremona P.I. 00895050193

in quanto operatore economico iscritto all’elenco dell’Istituto e quindi in possesso  dei
requisiti generali di cui all’art. 80 del D. Leg.vo 56/2017; dichiara  pertanto il rispetto del
principio di rotazione tra le Ditte iscritte al nostro Albo Fornitori

3. di  impegnare,  per  le  finalità  di  cui  sopra,  la  spesa  stimata  di  €  1.989,40
(millenovecentottantanove,40) IVA inclusa,  imputato al  Progetto P.21 -10.1.1A-
FSEPON-LO-2017-91   CUP D11B17000330006 .CIG  Z272484337 

4. di  individuare quale  Responsabile  Unico del  Procedimento,  ai  sensi  dell’art.  31,  d.lgs
50/2016 e dell’art. 5 della l.n. 241/90, il Dirigente Scolastico pro-tempore Roberta Mozzi 

 5. di procedere al pagamento  a seguito della relativa fattura elettronica previa redazione di
certificato di regolare fornitura.



Min i s t e r o  de l l ’ I s t r uz i one ,  de l l ’ Un i ve r s i t à  e  de l l a  R i ce r ca
I S T I T U T O  D I  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  “ J .  T O R R I A N I ”

 E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it   
S i t o  We b :  w w w . i i s t o r r i a n i . g o v. i t

ISTITUTO  TECNICO -  LICEO  SCIENTIFICO  
Via Seminario, n° 17/19 - 26100 CREMONA  037228380 - Fax: 0372412602

ISTITUTO  PROFESSIONALE  –  IeFP  Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO” 
Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA  037235179 - Fax: 0372457603

Codice Identificativo Progetto 10.1.1A – 10.1.1A-10.1.1A-FSEPON-LO-2017-91
CUP D11B17000330006

L’ordine si formalizzerà a seguito della pubblicazione del presente provvedimento che sarà
pubblicato all’Albo on line e sul portale nella sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

  
                                                                                                                  

     f.to digitalmente 
     Il Dirigente Scolastico

                                                                                      Dott.ssa Roberta Mozzi


	Il Dirigente Scolastico

